
RISMON GROUP NEW INFORMATION 

  ●リスモングループ NEWインフォメーション●              
図表Ａ 第１回「金持ち企業ランキング」／ランキングベスト 20 

順位 企業名 都道府県 業種 Net Cash 

1. ファナック(株) 山梨県 生産用機械器具製造業 7,277億円 

2. キヤノン(株) 東京都 業務用機械器具製造業 6,626億円 

3. 任天堂(株) 京都府 娯楽用具・がん具製造業 4,787億円 

4. ヤフー(株) 東京都 情報サービス業 4,140億円 

5. 大塚ホールディングス(株) 東京都 医薬品製造業 3,563億円 

6. 日本航空（株） 東京都 航空運輸業 3,028 億円 

7. 京セラ（株） 京都府 窯業・土石製品製造業 2,716 億円 

8. ＳＭＣ（株） 東京都 はん用機械器具製造業 2,494 億円 

9. 日揮（株） 神奈川県 設備工事業 2,437 億円 

10. （株）エヌ・ティ・ティ・ドコモ 東京都 通信業 2,399 億円 

11. 信越化学工業（株） 東京都 化学工業 2,396 億円 

12. アステラス製薬（株） 東京都 医薬品製造業 2,338 億円 

13. ローム（株） 京都府 電子部品製造業 2,241 億円 

14. （株）デンソー 愛知県 輸送用機械器具製造業 1,576 億円 

15. 日東電工（株） 大阪府 プラスチック製品製造業 1,549 億円 

16. 大東建託（株） 東京都 総合工事業 1,533 億円 

17. ヤマトホールディングス（株） 東京都 道路貨物運送業 1,515 億円 

18. アルフレッサホールディングス（株） 東京都 医薬品卸売業 1,437 億円 

19. （株）メディパルホールディングス 東京都 医薬品卸売業 1,285 億円 

20. 大正製薬ホールディングス（株） 東京都 医薬品製造業 1,173 億円 
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  ●リスモングループ NEWインフォメーション●              
図表Ｂ 第１回「金持ち企業ランキング」／ ランキング上位 

順位 企業名 決算期 Net Cash 営業ｷｬｯｼｭﾌﾛｰ
1 ファナック（株） 2013/3期 7,277億円 1,588億円
2 キヤノン（株） 2012/12期 6,626億円 3,840億円
3 任天堂（株） 2013/3期 4,787億円 ▲403億円
4 ヤフー（株） 2013/3期 4,140億円 1,393億円
5 大塚ホールディングス（株） 2013/3期 3,563億円 1,193億円
6 日本航空（株） 2013/3期 3,028億円 2,648億円
7 京セラ（株） 2013/3期 2,716億円 1,094億円
8 ＳＭＣ（株） 2013/3期 2,494億円 669億円
9 日揮（株） 2013/3期 2,437億円 850億円
10 （株）エヌ・ティ・ティ・ドコモ 2013/3期 2,399億円 9,324億円
11 信越化学工業（株） 2013/3期 2,396億円 2,356億円
12 アステラス製薬（株） 2013/3期 2,338億円 1,441億円
13 ローム（株） 2013/3期 2,241億円 505億円
14 （株）デンソー 2013/3期 1,576億円 3,747億円
15 日東電工（株） 2013/3期 1,549億円 681億円
15 大東建託（株） 2013/3期 1,533億円 878億円
17 ヤマトホールディングス（株） 2013/3期 1,515億円 739億円
18 アルフレッサホールディングス（株） 2013/3期 1,437億円 823億円
18 （株）メディパルホールディングス 2013/3期 1,285億円 617億円
20 大正製薬ホールディングス（株） 2013/3期 1,173億円 412億円

 

図表Ｃ 第１回「金持ち企業ランキング」／ 営業キャッシュフローランキング 

順位 企業名 業種 営業ｷｬｯｼｭﾌﾛｰ
1 日本電信電話（株）(NTT) 専門サービス業 2兆4,536億円
2 トヨタ自動車（株） 輸送用機械器具製造業 2兆4,513億円
3 （株）エヌ・ティ・ティ・ドコモ 通信業 9,324億円
4 ソフトバンク（株） 専門サービス業 8,944億円
5 本田技研工業（株） 輸送用機械器具製造業 8,007億円
6 東日本旅客鉄道（株）(JR東日本） 鉄道業 5,885億円
7 （株）日立製作所 情報通信機械器具製造業 5,835億円
8 ＫＤＤＩ（株） 通信業 5,239億円
9 東海旅客鉄道（株）（JR東海） 鉄道業 5,123億円
10 ソニー（株） 情報通信機械器具製造業 4,815億円
11 三井物産（株） 各種商品卸売業 4,614億円
12 （株）ブリヂストン ゴム製品製造業 4,044億円
13 三菱商事（株） 各種商品卸売業 4,033億円
14 （株）セブン＆アイ・ホールディングス 専門サービス業 3,914億円
15 オリックス（株） 物品賃貸業 3,913億円
16 日産自動車（株） 輸送用機械器具製造業 3,909億円
17 キヤノン（株） 業務用機械器具製造業 3,840億円
18 （株）デンソー 輸送用機械器具製造業 3,747億円
19 パナソニック（株） 情報通信機械器具製造業 3,387億円
20 新日鐵住金（株） 鉄鋼業 3,133億円

 

 


